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2023 yılında Türkiye ve Kosova’nın ikili ticaret hacmi 2023 yılına oranla %4,5 artış ile 694 Milyon USD seviyelerinde 
gerçekleşmiştir. Dış ticaret dengesinin son 10 yılda sürekli Türkiye lehine gerçekleştiği görülmektedir.

 Türkiye, 2022 yılında 640 Milyon USD ihracatına karşılık, Kosova’dan 24.2 Milyon USD ithalat gerçekleştirilmiştir. 

 2023 yılında ise Türkiye’nin Kosova’ya ihracatı 674 Milyon USD ve Kosova’dan ithalatı 19.5 Milyon USD olmuştur.

Türkiye – Kosova İkili Ticaret
Birim: USD / Kaynak: TÜİK

Yıllar
Türkiye'nin 
Kosova'ya 
İhracatı ($)

Önceki Yıla Göre 
İhracat Değişimi

Türkiye'nin 
Kosova'dan 
İthalatı ($)

Önceki Yıla Göre 
İthalat Değişimi

Hacim 
($)

Denge 
($)

2012 254.783.833 -4,15% 9.092.829 -10,03% 263.876.662 245.691.004

2013 278.998.210 9,50% 9.950.706 9,43% 288.948.916 269.047.504

2014 275.644.877 -1,20% 12.783.364 28,47% 288.428.241 262.861.513

2015 240.675.713 -12,69% 7.863.907 -38,48% 248.539.620 232.811.806

2016 260.727.537 8,33% 8.506.957 8,18% 269.234.494 252.220.580

2017 270.363.047 3,70% 8.506.853 0,00% 278.869.900 261.856.194

2018 300.545.029 11,16% 9.387.624 10,35% 309.932.653 291.157.405

2019 337.251.108 12,21% 7.754.149 -17,40% 345.005.257 329.496.959

2020 356.838.442 5,81% 13.346.636 72,12% 370.185.078 343.491.806

2021 532.585.180 49,25% 21.689.466 62,51% 554.274.646 510.895.714

2022 639.730.839 20,12% 24.193.880 11,55% 663.924.719 615.536.959

2023 674.090.682 5,37% 19.532.622 -19,27% 693.623.304 654.558.060



Türkiye’nin Kosova’ya Sektörel Bazda İhracatı
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Kaynak: TÜİK / Birim: USD

Tablo 2023 yılı verilerine göre sıralanmıştır. 

Sıra Sektörler 2021 2022 2023 2023 Pay

# Genel Toplam 532.585.180 639.730.839 674.090.682 100,00%

1 Metaller & Metal Eşya (72-83) 67.501.304 117.463.333 120.717.322 17,91%

2 Makineler & Elektronik Ürünler (84-85) 101.956.519 106.291.014 105.520.505 15,65%

3 Konfeksiyon (61-63) 54.493.531 52.404.451 63.568.305 9,43%

4 Gıda Sanayi (15-24) 55.936.647 56.866.186 62.178.546 9,22%

5 Plastik ve Kauçuk (39-40) 55.547.732 56.813.458 52.232.534 7,75%

6 Kimya Sanayi (28-38) 30.422.354 30.511.785 41.680.770 6,18%

7 Tekstil ve Hammaddeleri (50-60) 33.793.034 33.214.370 33.483.877 4,97%

8 Silahlar ve Mühimmatlar (93) 2.384.261 12.919.237 31.014.978 4,60%

9 Mobilya ve Dekorasyon Malzemeleri (94) 31.186.696 30.304.528 27.333.935 4,05%

10 Ahşap ve Ağaç Eşya (44-46) 13.360.590 20.692.277 23.622.740 3,50%

11 Bitkisel Ürünler (6-14) 14.972.140 13.027.277 20.740.594 3,08%

12 Mücevherat, Kıymetli Metaller ve Taşlar (71) 3.953.089 34.272.356 19.529.813 2,90%

13 Çimento, Taş, Seramik & Cam Eşya (68-70) 17.639.621 18.333.808 15.599.422 2,31%

14 Kağıt-Karton (47-49) 12.045.437 18.440.213 14.644.838 2,17%

15 Nakil Vasıtaları ve Aksamları (86-89) 8.518.425 8.129.080 10.874.383 1,61%

16 Mineraller (25-27) 1.921.142 3.588.213 8.793.749 1,30%

17 Ayakkabı-Kemer (64-67) 9.093.067 7.198.187 7.486.687 1,11%

18 Muhtelif Mamul Eşya (95-99) 6.740.182 5.969.852 5.936.222 0,88%

19 Optik Alet ve Cihazlar (90-92) 4.788.165 4.184.493 3.714.194 0,55%

20 Hayvansal Ürünler (1-5) 3.583.869 6.851.554 2.986.829 0,44%

21 Deri ve Mamulleri (41-43) 2.747.375 2.255.167 2.430.439 0,36%



Türkiye’nin Kosova’dan Sektörel Bazda İthalatı
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Kaynak: TÜİK / Birim: USD

Tablo 2023 yılı verilerine göre sıralanmıştır. 

Sıra Sektörler 2021 2022 2023 2023 Pay

# Genel Toplam 21.689.466 24.193.880 19.532.622 100,00%

1 Metaller & Metal Eşya (72-83) 12.126.239 14.872.489 9.474.231 48,50%

2 Tekstil ve Hammaddeleri (50-60) 3.148.158 4.248.812 3.467.766 17,75%

3 Plastik ve Kauçuk (39-40) 705.639 1.321.477 1.752.692 8,97%

4 Kağıt-Karton (47-49) 52.474 103.927 1.501.486 7,69%

5 Bitkisel Ürünler (6-14) 970.643 546.824 905.943 4,64%

6 Deri ve Mamulleri (41-43) 531.693 1.569.156 872.503 4,47%

7 Konfeksiyon (61-63) 55.565 37.349 349.341 1,79%

8 Makineler & Elektronik Ürünler (84-85) 1.751.689 140.421 327.354 1,68%

9 Gıda Sanayi (15-24) 332.696 172.611 266.588 1,36%

10 Nakil Vasıtaları ve Aksamları (86-89) 15.401 14.032 121.741 0,62%

11 Kimya Sanayi (28-38) 88.240 161.423 120.130 0,62%

12 Mücevherat, Kıymetli Metaller ve Taşlar (71) 117 34 90.920 0,47%

13 Mobilya ve Dekorasyon Malzemeleri (94) 104.016 57.366 89.351 0,46%

14 Mineraller (25-27) 228.333 743.944 85.062 0,44%

15 Optik Alet ve Cihazlar (90-92) 164.011 155.034 52.484 0,27%

16 Çimento, Taş, Seramik & Cam Eşya (68-70) 9.347 22.672 26.674 0,14%

17 Ayakkabı-Kemer (64-67) 41.720 560 18.597 0,10%

18 Ahşap ve Ağaç Eşya (44-46) 31.755 7.104 9.224 0,05%

19 Muhtelif Mamul Eşya (95-99) 1.114 12 535 0,00%

20 Hayvansal Ürünler (1-5) 35.480 - - -

21 Silahlar ve Mühimmatlar (93) 1.295.136 18.633 - -



ADANA – KOSOVA

İKİLİ DIŞ TİCARETİ
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Kaynak: TÜİK / Birim: USD
2012-2023 Yılları Adana & Kosova İthalat-İhracat Verileri

 TÜİK verilerine göre Adana, 2021 yılında 1.6 Milyon USD ihracat gerçekleştirdiği Kosova’dan 832 Bin USD ithalat 
yapmıştır. 2022 yılında ise 2.1 Milyon USD’lik ihracat ve 365.6 Bin USD’lik ithalat gerçekleştirilmiştir. 

 2023 yılı verilerine göre 3.1 Milyon USD ihracat ve 332.2 Bin USD’lik ithalat gerçekleşmiştir. 

Yıllar İhracat
İhracat 
Değişim

İthalat
İthalat 

Değişim
Ticaret 
Hacmi

Ticaret 
Dengesi

2012 1.527.860 -17,75% - - 1.527.860 1.527.860

2013 2.129.575 39,38% - - 2.129.575 2.129.575

2014 1.931.880 -9,28% - - 1.931.880 1.931.880

2015 1.192.453 -38,27% - - 1.192.453 1.192.453

2016 1.119.438 -6,12% - - 1.119.438 1.119.438

2017 943.014 -15,76% - - 943.014 943.014

2018 1.251.711 32,74% - - 1.251.711 1.251.711

2019 1.444.269 15,38% - - 1.444.269 1.444.269

2020 997.576 -30,93% 290.569 1.288.145 707.007

2021 1.631.676 63,56% 861.937 196,64% 2.493.613 769.739

2022 2.091.721 28,19% 365.662 -57,58% 2.457.383 1.726.059

2023 3.123.093 49,31% 332.183 -9,16% 3.455.276 2.790.910
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Kaynak: TÜİK / Birim: USD
2012-2023 Yılları Adana & Kosova İthalat-İhracat Verileri
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Adana – Kosova İkili Dış Ticareti
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TÜİK / USD

Adana’nın Kosova’ya Sektörel Bazda İhracatı

Tablo 2022 yılı verilerine göre sıralanmıştır. 

Sıra Sektörler 2020 2021 2022

# Kosova  - Genel Toplam 997.576 1.631.676 2.091.721 

1 Plastik ve Kauçuk (39-40) 202.833 437.497 786.219 

2 Kimya Sanayi (28-38) 131.568 161.428 424.761 

3 Makineler & Elektronik Ürünler (84-85) 342.068 433.650 323.991 

4 Bitkisel Ürünler (6-14) 37.985 48.418 148.705 

5 Ahşap ve Ağaç Eşya (44-46) 41.612 76.060 82.861 

6 Metaller & Metal Eşya (72-83) 5.144 16.886 76.668 

7 Gıda Sanayi (15-24) 56.963 77.656 68.992 

8 Ayakkabı-Kemer (64-67) - 17.417 45.136 

9 Mobilya ve Dekorasyon Malzemeleri (94) 32.990 142.574 30.176 

10 Optik Alet ve Cihazlar (90-92) 6.764 99.431 29.476 

11 Muhtelif Mamul Eşya (95-99) 6.656 294 24.020 

12 Konfeksiyon (61-63) 82.715 41.345 22.452 

13 Kağıt-Karton (47-49) 16.568 5.907 9.477 

14 Çimento, Taş, Seramik & Cam Eşya (68-70) 29.722 14.865 9.206 

15 Nakil Vasıtaları ve Aksamları (86-89) - - 6.281 

16 Mineraller (25-27) - 4.921 2.883 

17 Tekstil ve Hammaddeleri (50-60) 3.988 26.488 417 

18 Deri ve Mamulleri (41-43) - 26.839 -



Adana – Kosova İkili Dış Ticareti
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TÜİK / USD

Adana’nın Kosova’dan Sektörel Bazda İthalatı

Tablo 2022 yılı verilerine göre sıralanmıştır. 

Sıra Sektörler 2020 2021 2022

# Kosova  - Genel Toplam 290.569 861.937 365.662 

1 Plastik ve Kauçuk (39-40) 290.569 438.238 319.607 

2 Metaller & Metal Eşya (72-83) - 423.699 46.055 



14.02.2024 - Halis Can Şire

Kaynaklar;
✓ T.C. Ticaret Bakanlığı
✓ TÜİK
✓ ITC – Trade Map

İhracat Destek Ofisi
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